2021年 2月 4日
各 位

上場会社名 中外製薬株式会社
コード番号 4519（東証１部）
本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1
代 表 者 代表取締役会長 CEO 小坂 達朗
問い合せ先 責任者役職名 広報 IR部長

氏      名 笹井 俊哉
電 話 番 号 03(3273) 0554

最高経営責任者の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、指名委員会による答申に基づき、2021 年 3 月 23 日付で代表取

締役社長 最高執行責任者（COO︓Chief Operating Officer）奥田 修の、最高経営責任者（CEO︓
Chief Executive Officer）就任を決定しましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

当社は「患者中心の高度で持続可能な医療を実現する、ヘルスケア産業のトップイノベーターとなること」を目指

す姿として掲げ、事業を通じて社会課題の解決に貢献し、社会とともに発展することに取り組んでまいりました。
今般、2030年に向けて新たに策定した成長戦略「TOP I 2030」を新たな経営体制で推進し、当社グルー

プの持続的な成長発展と更なる企業価値の向上を図るため、CEO の異動を実施することといたしました。
新体制では、小坂 達朗が引き続き代表取締役会長として取締役会議長を務め、奥田 修が代表取締役社

長 CEO として全社の経営戦略や業務執行に関する意思決定について、その役割・責任を担うこととなります。

２．異動の内容

氏名 新職位 現職位
小坂 達朗 代表取締役会長 代表取締役会長 最高経営責任者

（CEO）
奥田 修 代表取締役社長 最高経営責任者

（CEO）
代表取締役社長 最高執行責任者
（COO）

 2 / 2

３．異動する代表取締役候補の略歴

氏名 略歴
所有株式数
（千株）

小坂
こ さ か

 達
たつ

朗
ろ う

(昭和28年１月18日生)

1976年４月 当社入社
1995年４月 中外ファーマ・ヨーロッパ社（英）副社長
2000年６月 当社医薬事業戦略室長
2002年10月 当社執行役員経営企画部長
2004年10月 当社常務執行役員経営企画部長
2005年３月  当社常務執行役員営業統轄本部副統轄本部長
2005年７月  当社常務執行役員戦略マーケティングユニット長
2008年３月  当社常務執行役員ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット長
2010年３月  当社取締役専務執行役員
2012年３月  当社代表取締役社長 COO
2016年３月  アサヒグループホールディングス（株）
 社外取締役（現任）
2018年３月  当社代表取締役社長 CEO
2020年３月  当社代表取締役会長 CEO（現任）

129.7

奥田
お く だ

 修
おさむ

(昭和38年4月5日生)

1987年4月  当社入社
2008年10月 ライフサイクルマネジメント第二部長
2009年6月 ライフサイクルマネジメント第二部長 兼 ライフサイクル

リーダー
2011年4月 ロシュ・プロダクツ・アイルランド社長
2013年10月 営業本部 オンコロジーユニット長
2014年1月 執行役員 営業本部 オンコロジーユニット長
2015年1月 執行役員 経営企画部長
2017年4月 上席執行役員 経営企画部長
2018年4月 上席執行役員 プロジェクト・ライフサイクルマネジメント

共同ユニット長
2020年3月 代表取締役社長 COO（現任）

44.4

４．就任予定日

2021年３月 23日

以 上